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Vážení spoluobčané, 

v dnešním „Slově starosty“ bych vás chtěl 
seznámit s druhou částí „Programového 
prohlášení Rady obce pro volební období 
2006 – 2010“. První část tohoto prohláše-
ní jsem zveřejnil v lednovém čísle Česko-
veského zpravodaje.  

V. Podnikatelská sféra 
Pokračoval zájem i spolupráce obce s pod-
nikatelskými subjekty (Řetězárna a.s., 
Ranč Orel, Campanula a.s., hotel Zlatý 
Chlum, VPO Plast s.r.o.) Obec podporo-
vala i místní živnostníky.

VI. Bezpečnost a pořádek v obci 
Pokračovala spolupráce s Policií ČR v rám-
ci zabezpečení bezpečnosti v obci. Tu a tam 
se objevili místní vandalové, kteří nám svo-
jí činností znepříjemnili život - občanům 
(poničení aut) i ničení obecního majetku. 
Dále mějme na paměti, že pořádek je nejen 
vizitkou obce, ale i svědčí o úrovni vyspě-
losti občanů.  

VII. Závěr 
Rada obce sleduje a pravidelně věnuje 
pozornost hospodaření obce, nakládání 
s obecním majetkem, včetně hospodaře-
ní v obecním lese. Svá rozhodnutí koná 
v souladu s platnými předpisy a zákony. 
Stále však naráží na neznalost či nepo-
chopení občanů, kteří si chtějí jejich vý-
klad řešit po svém. 
Rada obce hodnotí třetí rok působení ve 
volebním jako úspěšný i přes působení 
hospodářské krize. Postupně plní přijaté 
Programové prohlášení na léta 2006 – 
2010 a nad přijaté základní úkoly provádí 
a přijímá nová opatření. 

Váš starosta 

Hned v úvodu nového 
roku se měli naši 

páťáci možnost „ulít“ ze školy a vyrazit 
na krásně zasněžené pláně nedalekého
lyžařského střediska Lázeňský vrch 
v Lipové – Lázních. Sněhová pokrývka, 
teplota i zatím minimálně obsazený are-
ál nám přáli. A jak to všechno dopadlo 
se dočtete již z per některých aktérů.
Příspěvek číslo jedna:
Pátá třída skrývá tajemství prvního 
třídního lyžáku. Proto se i pátá třída 
z České Vsi vydala ve dnech 11.1. – 
15.1. 2010 na lyžák. Z tohoto lyžařské-
ho výcviku, kterého se někteří báli, se 
vyklubala velká legrace. Prvního dne 
se zjistilo, jak kdo umí lyžovat. Lepší 

skupinu si vzala paní učitelka Jarmi-
la Procházková, druhou paní učitelka 
Dagmar Černilová a běžkaře vedla 
paní učitelka Iveta Skřivánková. Všich-
ni dostali pochvalu, všichni se snažili. 
Zatím co se páťáci vraceli domů, jejich 
lyže tam vždy přenocovaly. Každé ráno 
se u školy nasedalo do autobusu a jelo 
se. Pak se tři skupiny lyžařů vydaly 
na krásně zasněžené pláně. Celkem se 
lyžáku zúčastnilo 24 žáků. Celý týden 
jsme si užívali, ale pořádně makali. 
Nakonec jsme to završili karnevalem 
a masky byly hezké (Santa Klaus, je-
žibaba, Červená Karkulka, parukáři). 
Možná jsme se natrápili s lyžováním, 
ale každopádně jsme si to užili. 

Lyžařský výcvik
žáků 5. třídy
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K novému
ročníku Zpravodaje
Tato úvaha měla být správně už v minu-
lém, lednovém výtisku, ale z technických 
příčin k tomu nedošlo. Takže startujeme 
už XVI. ročník a slušelo by se i trochu re-
kapitulovat uplynulé období. Když jsem si 
ale přečetl podobný článek v č.1 minulého 
ročníku, upustím od toho, protože tam je 
celá historie ČVZ podrobně zmapována 
od jeho vzniku.
Jak jsme plnili, či splnili poslání našeho 
měsíčníku, jehož vydavatelem je Obecní 
úřad, musí především zhodnotit naši čte-
náři – občané České Vsi, kterým je určen. 
Cílem vydavatele je za pomoci Redakční 
rady občany pravdivě, nezaujatě informo-
vat o veškerém dění v obci, o starostech, 
problémech i úspěších, včetně sdělení aktu-
álních informací. Samozřejmě otiskujeme i 
příspěvky pro zpestření strohých informa-
cí, jako jsou články o historii, o cestování, 
různé zážitky ze života, ale i názory čtenářů 
atd. – je to prostě široký okruh možností. 
Vyhýbali jsme se – pokud možno – poli-
tickým nebo agitačně - kritickým článkům, 
které mohou vyvolávat polemiky a neko-
nečnou řadu diskuzí, o tom, co je správnější 
více, a co méně. Zde považuji za nutné se u 
tohoto problému pozastavit. Čtenáři, kteří 
se třeba jen občas podívají na obecní inter-
netové stránky, myslím tím Diskuzní fórum, 
jistě zaregistrovali, že Redakční rada, zhru-
ba v posledních dvou letech, asi 3 zaslané 
příspěvky nezveřejnila. Bylo to z důvodů, o 
kterých se zmiňuji. Ono, víte, hranice mezi 
zdravou kritikou a mezi pomluvou či mezi 
jakýmsi zpochybením soudnosti konkretní 
osoby a  kohokoliv je velice citlivá. Často 
sehraje svou nedobrou roli také nespráv-
ná nebo neúplná informace autora.Totiž 
je známo, že proti otištěnému slovu není 
obrany. Zde nepomůže dovolávat se „své“ 
pravdy, či žádat omluvu, nebo se dokonce 
soudit. Kdo si občas otevře stránky tzv. bul-
váru, jistě o tom ví své. Dalo by se o tom 
hodně diskutovat, ale právě proto máme za 
to, že v tisku, který má jednak měsíční pe-
riodicitu a jednak jiné zaměření, bychom se 
tomuto věnovat neměli. Všichni mají mož-
nost se projevit v Diskuzním fóru obecních 
webových stránek, nebo ještě lépe na veřej-
ných zasedáních Zastupitelstva.
Přes to všechno doufám, že naši čtenáři i 
dopisovatelé nám budou i v dalších roční-
cích věnovat svou přízeň a zůstanou „Čes-
kovesáku“ – ať už mu říkají „drbna“ nebo 
„chlubna“, věrni.

Všechny čtenáře zdraví  Z. Černý.

Sbírka na zemětřesením
postiženou HAITI

Jak asi všichni ze zpráv víte, v úterý 12. 
ledna v 16:53 hod. místního času zasáhlo 
nejchudší zemi západní polokoule HAITI

Příspěvek číslo dvě:
Letošní lyžařský výcvik byl náš první. 
Velmi se nám povedl. Paní učitelky 
nás toho hodně naučily. Ty děti, které 
běhaly na běžkách, uběhly mnoho ki-
lometrů a sjezdaři mnohokrát sjeli ko-
pec. Samozřejmě nechyběl ani nějaký 
ten pád. Ale domů jsme se vraceli vždy 
v pořádku. I když mrzlo a byla zima i 
tak jsme se hodně zasmáli a pobavili. A 
ti co nikdy nestáli na lyžích, těm dodala 

sílu a pevnou vůli, kdo jiný než paní 
učitelka. Běžkařům to na začátku moc 
nešlo, ale poté už lámali rekordy v ubě-
haných kilometrech. Sjezdaři jezdili i 
s plyšáky, což nás velmi motivovalo 
k snaživosti a pečlivosti v obloučcích. 
Poslední den jsme jezdili v maskách. 
Můžeme to popsat jedním slovem: 
BYLO TO SUPER !!!! 

Mgr. Procházková 

Čas je
neúprosný
Víte, že Pražský Staroměstský orloj již 600 let odbíjí čas a ukazuje pohyb nebeských 
těles? Toto vrcholné dílo české gotiky a tehdejší vědy a techniky vytvořil r. 1410 hodinář 
Mikuláš z Kadaně za pomoci astronoma Jana Šindela.
Správu orloje po něm převzal pověstný mistr Hanuš, který ji vykonával až do své smrti 
v r. 1497. Orloj za celou dobu samozřejmě prodělal mnoho náročných oprav i přestaveb. 
Podstatná byla v r.1866, kdy byl původní lihýřový krok nahrazen chronometrem Božka 
a Denise. Ale i podle současných průzkumů je ověřeno, že zhruba 75% součástí včetně 
ozubených kol je původních – a právě proto je tak vzácný. Je také mimořádně přesný. 
Za týden se opozdí o pouhých 30 vteřin.
Náš druhý orloj – olomoucký, byl postaven r.1422, ale původní stroj, ani vnější vzhled se 
nedochoval. Vlastní hodinový stroj byl v letech1895-1898 vyměněn  a čelní stěna orloje 
byla zcela zničena koncem poslední války. Jeho dnešní podoba pochází z padesátých let 
min.století.
Nejstarší orloj postavil Jacobo de Dondi v italském Padově r. 1344. Původní se ale 
nedochoval.
Znát přesný čas je výsadou i prokletím dnešní doby. Hodiny jsou nelítostní vládci našich 
životů, ale odměřují všem lidem spravedlivě.

G. Gottwald
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zemětřesení o síle 7 stupňů Richterovy
stupnice. Naše škola za vaší fi nanční pod-
pory adoptovala na dálku dívku právě 
z Haiti. Tato dívka jménem Islande Adam 
by měla být v pořádku, jelikož žije v se-
verní části země a epicentrum zemětřesení 
bylo na jihu. 
Sami žáci přišli s tím, že by rádi přispěli 
na obnovu země. Rozhodli jsme se tedy 
uspořádat sbírku a vybrané peníze poslat 
na Haiti přes nadaci Člověk v tísni – konto 
SOS HAITI. Každý za sebe se mohl roz-
hodnout jestli přispěje a jakou částkou. 
Sbírka tedy proběhla a v průběhu několika 
málo dní, díky dobrovolným příspěvkům 
z řad žáků, pedagogů a správních zaměst-
nanců, dosáhla výše 9 400 Kč. Nejaktiv-
nější se v rámci této zcela mimořádné 
akce stala 3. třída. 
Všem, kteří se na této solidární akci po-
díleli touto cestou děkujeme a společně 
si přejme, aby se tato ničivá katastrofa již 
neopakovala a vybrané fi nance byly co 
nejlépe v této zemi využity.  

Veřejné
plavecké závody
- plav, jak umíš!

Memoriál Pavla Kalouse – III. ročník – 
27. března, Krytý bazén Česká Ves,

od 9.00 do 17.00 hod.
Motto: Od pramene Dunaje až k moři.

Krytý bazén v České Vsi, ve spolupráci se 
sponzory, pořádá již třetí ročník úspěšné 
sportovní i společenské akce. Plavou muži 
i ženy, bez rozdílu věku, libovolným sty-
lem a časem, omezení je pouze alespoň 1x 
tam a zpět, tedy 50m. Všichni účastníci 
obdrží diplom. Vstup zdarma, část bazénu 
volná pro koupání.
   

Za pořadatele srdečně zvou
Zdena Medková a Věra Zajícová.

Pohyb obyvatel obce Česká Ves v r. 2009
(občané ČR)

Počet obyvatel k 1.1.2009 - 2542
Měsíc: Přihlášeno: Odhlášeno: Narozeno: Zemřelo: Rozvody: Sňatky:

Leden 11 9 4 2 - -
Únor  1  5 4 5 - 1                    
Březen 3 10 3 1 1 3              
Duben         6  5 - 2 - 1  
Květen  -  7 1 3 2 4
Červen  4 4 2 1 - 1
Červenec 4  5 1 2 - 2
Srpen  3  7 2 - - 3
Září  4 - 6 1 - 2
Říjen  9 2 1 - - 2            
Listopad  6 5 1 1 - 2
Prosinec  4 9 9 1 - -

Celkem: 55 68 34 19 3 21

Počet obyvatel k 31.12.2009 – 2544

V České Vsi dne 04.02.2010

Fotbal
na jaře 

Přestože ještě pořád vládne docela krutá paní „Zima“, fotbalisté TJ Řetězárna nezahálejí 
a připravují se na začátek jarní sezóny.
Naši nejmenší benjamínci trénují prozatím 1x týdně každou sobotu v tělocvičně ZŠ 
pod vedením p. Juríčka a Vlachopulose vždy od 8:30 hod. Pak je střídají žáci od 10 
hod., které vedou p. Dostál J.ml. a Štětka. A odpoledne od 14 hod. trénují v tělocvičně 
dorostenci pod vedením Dostála M. a Michálka R. 
Pokud by měl kdokoliv z řad mládeže zájem zapojit se do fotbalového dění v obci, může 
se v uvedené termíny přímo v tělocvičně přihlásit u jednotlivých trenérů.
U mužů je situace trochu přísnější. A i B muži trénují společně pod vedením našich 
domácích trenérů p. Marcinova Petra st. a Šimka Pavla, a to 2x týdně na domácím hřišti 
a nyní pravidelně 1x týdně hrají přípravná utkání v Jeseníku na umělé trávě. Připravuje 
se složení kádru A mužstva tak, abychom na jaře hráli důstojnou roli a postoupili zpět 
do 1.A třídy.
Kromě těchto aktivit nás všechny členy a příznivce čeká spoustu práce, jak zajistit 
celoroční zdárný průběh všech soutěží.  Jedná se o zkvalitnění  práce výboru oddílu, 
doplnění o další členy, zajištění  vedení B mužstva mužů, zlepšení výběru členských 
příspěvků, zajištění údržby stadionu přes celý rok atd. Ale toto vše podrobně probereme 
na jednání Valné hromady oddílu kopané, která se uskuteční v pátek 12. března 2010 od 
17 hod. v restauraci SPORT. Pozvánky budou ještě všem zaslány. 

- pm -

Kolo I.B třída sk.C - Muži A Kolo OP Muži B Kolo OP dorost Kolo OP žáci Kolo Benjamínci  

  18. So 6.3. - 14:00        

   Č. Ves B - Vápenná  

  19. Ne 14.3. - 14:00        

   Javorník B -Č. Ves B   

14. So 20.3. - 15:00 20. Ne 21.3. - 14:00    

 Č. Ves - Jindřichov  Č. Ves B - Písečná B   

15. So 27.3. - 15:00 21. So 27.3. - 15:00    

 Sobotín - Č. Ves  Skorošice - Č. Ves B   

R O Z P I S  K O PA N É
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16. So 3.4. - 16:00 22. Ne 4.4. - 11:00 15. So 3.4. - 13:30   18. Út 6.4. - 16:30

 Č. Ves - Staré Město  Č. Ves B - Bernartice  Č. Ves - St. Červ. Voda    Č. Ves - Mikulovice A

17. So 10.4. - 16:00 23. So 10.4. - 15:00 11. Ne 11.4. - 13:30 15. Ne 11.4. - 9:00 19. Po 12.4. - 16:30

 Ruda n. M. - Č. Ves  Kobylá n. V. - Č. Ves B  Supíkovice - Č. Ves  Č. Ves - Vidnava  Javorník - Č. Ves

18. So 17.4. - 16:30 24. Ne 18.4. - 11:00 16. So 17.4. - 14:00 16. Ne 18.4. - 9:00 20. Po 19.4. - 16:30

 Č. Ves - Žulová  Č. Ves B - Kunětice  Č. Ves - Supíkovice  Č. Ves - Bernartice  Č. Ves - Zl. Hory

19. So 24.4. - 16:30 25. So 24.4. - 15:00 12. So 24.4. - 13:30 17. Ne 25.4. - 9:00 21. Po 26.4. - 16:30

 Bohdíkov - Č. Ves  Velká Kraš - Č. Ves B  Vidnava - Č. Ves  Č. Ves - Lipová-lázně  Jeseník A - Č. Ves

20. So 1.5. - 16:30 26. Ne 2.5. - 15:00 17. So 1.5. - 14:00 18. volno 22. Po 3.5. - 16:30

 Č. Ves - Bělá p. Prad.  Č. Ves B - Vidnava B  Č. Ves - Vidnava    Č. Ves - Jeseník B

        16. Čt 6.5. - 16:30

         Č. Ves - Žulová

21. So 8.5. - 16:30 27. volno 18. So 8.5. - 13:30 10. So 8.9. - 11:00 23. Po 10.5. - 16:30

 Bludov - Č. Ves    Písečná - Č. Ves  Č. Ves - Mikulovice  Kunětice - Č. Ves

        17. Čt 13.5. - 16:30

         Supíkovice - Č. Ves

22. So 15.5. - 16:30 28. Ne 16.5. - 14:30 19. So 15.5. - 14:00 11. So 15.5. - 13:30 24. Po 17.5. - 16:30

 Č. Ves - Nový Malín  Mikulovice B - Č. Ves B  Č. Ves - Bernartice  Bělá p. Prad. - Č. Ves  Č. Ves - Bernartice

        30. Čt 20.5. - 16:30

         St. Červ. Voda - Č. Ves

23. Ne 23.5. - 16:30 29. So 22.5. - 16:30 20. So. 22.5. - 13:30 12. So 22.5. - 14:00 25. Po 24.5. - 16:30

 Lesnice - Č. Ves  Č. Ves B - Zl. Hory B  St. Červ. Voda - Č. Ves  Č. Ves - Písečná  Vidnava - Č. Ves

        29. Čt 27.5. - 16:30

         Č. Ves - Lipová-lázně

24. So 29.5. - 16:30 30. So 29.5. - 16:30 13. So 29.5. - 14:00 13. So 29.5. - 14:00 26. Po 31.5. - 16:30

 Č. Ves - Javorník  Černá Voda - Č. Ves B  Č. Ves - Písečná  Zl. Hory - Č. Ves  Č. Ves - Mikulovice B

        28. Čt 3.6. - 16:30

         Vápenná - Č. Ves

25. Ne 6.6. - 16:30 31. So 5.6. - 16:30 14. Ne 6.6. - 11:00 14. So 5.6. - 14:00 27. volno  

 Hrabišín - Č. Ves  Č. Ves B - Lipová-lázně  Bernartice - Č. Ves  Č. Ves - Supíkovice    

26. So 12.6. - 16:30 32. So 12.6. - 16:30        

 Č. Ves - Supíkovice  St. Červ. Voda - Č. Ves B 

K letošní 
nadílce 
sněhu
Ráda bych poděkovala všem, 
kteří se starají o údržbu našich 
obecních chodníků, cest a uliček 
při letošní sněhové nadílce. Jsem 
ráda, že Vás máme! A že na nás 
nezapomínáte, i když zrovna ne-
bydlíme v jednoduše přístupných místech.
To mi ale znovu připomíná Vánoce s krásnou výzdobou většiny domů. Bylo by ale 
velkým problémem pořídit, upravit, nebo dostat od sponzorů nové osvětlení vánočního 
stromu před kostelem? Pohlížím na to velice laicky, ale myslím, že čím více zapínání 
a vypínání, tím je větší spotřeba energie, nemluvě o tom, že projíždějící řidič se lekne, 
nebo přinejmenším ohlédne, co že se to děje. Nebo projede v okamžiku vypnutí a naopak 
se podiví, že strom nesvítí. Také obdivuji sousedy, kteří bydlí v bezprostřední blízkosti. 
Klapání při přepínání světýlek je slyšet až v zatáčce u zrcadla. V sousedních vesnicích 
jsem nic podobného neviděla. Jejich vánoční stromy jsou symbolem opravdového 
tichého vánočního klidu bez klapavých a světelných efektů.

S pozdravem - Medková Zdeňka, Malá 398, Česká Ves 

Panu učiteli s láskou …
My dříve narození (ročník 1947), jsme ne-
trpělivě očekávali ve školním roce 1953-
54, příchod učitele do naší třídy. Kdo to 
bude, jak asi vypadá, jestli bude hodný atd. 
A najednou byl zde, do třídy vstoupil mla-
dý učitel a z jeho tváře vyzařovala pohoda a 
laskavost. Tím panem učitelem byl a je pan 
Lubomír Zavadil, táta a dědeček a přede-
vším vzorný a slušný občan České Vsi. 
12.2.2010 oslavil své 80. narozeniny, ke 
kterým mu přejeme vše nejlepší, hodně 
zdraví, štěstí a pohody a mnoho krásných 
let do dalšího života. Takže na důchod o 
100,- Kč méně a zdraví a štěstí do 100 let 
více. To vám pane učiteli přejí vaši žáci 
z 1. třídy ZŠ z České Vsi. 

Za třídní výbor: Jaroslav Michalík 
Olga Šimková – Šaranová 

Jiří Podlaha  

Osvětová 
beseda 

v České Vsi
pořádá pro děti

v sobotu 
6. března 2010 
v 15.00 hod. 
v hotelu Zlatý Chlum

MAŠKARNÍ 
BÁL

Hraje skupina 
WABANK

Program: 
soutěže pro děti 
s odměnami, 
kolo štěstí,
občerstvení 

pro děti 
i dospělé

Těší se 
pořadatelé

Lyžařské závody v muzeu
Dne 13.2. odpoledne se konaly v muzeu závody na lyžích po Českoveské kolonádě.  
Jelikož jezdíme závody na veteránech na pravidelnost, tak jsme to samé vyhlásili na 
lyžích. Závodníků se přihlásilo 17 a nechyběl ani pan Horák, oblečený do stejnokroje 
horské služby. Místy připomínal bernardýnka (nejenom svoji podobou), ale tím, že 
zachraňoval účastníky lokem šnapsíku z pohotovostní plácačky. Samozřejmě v klu-
bovně se vařil a naléval Veteránský punč. 
V 14.15. hod. byl závod odstartován, na trať vyjela místostarostka a vzala za to úžas-
ným stylem a vysokým tempem. Já jsem odstartoval před panem Horákem a taktickou 
jízdou zdolal dvě kola. Těsně před cílem první rozjížďky mne pan Horák předjel a vy-
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dokončení ze str. 4

Spolecenská
kronika 

Veterán klub v roce 2010
Tak je konečně únor a veteráni měli po dvou měsících veteránskou schůzi a mohli si 
po tak dlouhé pauze popovídat o svých miláčcích a trochu si zaslavit a naplánovat, co 
v novém roce.
Jako první akci v tomto roce jsme naplánovali Lyžařské závody v areálu muzea na 
Českoveské kolonádě. Další závody budou tradičně na našich miláčcích - Českoveský 
okruh 8. května a Priessnitzův okruh 14. srpna. Takže vážení čtenáři Č.V. zpravodaje, 
poznačte si tyto datumy do svých kalendářů, ať nezapomenete přijít. 
Další velmi důležitý bod programu bylo slavení narozenin a z nich ty nejdůležitější 60. 
Karla Klosovského. Neobešlo se to bez přání, kytic, polibků, slz, gulášku, chlebíčků, ko-
láčků, šnapsíků atd. Karle + Jaruš (vzala si na přípravu dva dny dovolené) - děkujeme!

 napsal Hauerland Jiří
 účastník oslav   

Narodili se: 

Florence Antonia Steele
29.12.2009

Badiová Helena
21.01.2010

V měsíci březnu 
narozeniny oslaví: 

Cerman František  90 let 
Bravencová Františka  89 let 

Němcová Růžena  88 let 
Krejzová Věra  83 let 

Zatloukal Miroslav  81 let 
Ertelt Bruno  80 let 

Lidmila František  75 let 
Beránková Emilie  65 let 

Rosypalová Helena  65 let 
 

sílen padnul. Po vydýchání a konzumaci dvou punčíků bylo odstartováno druhé kolo. 
I v druhém kole jsem odstartoval s panem Horákém v zádech. Jízda to byla velmi dra-
matická. Cítil jsem za sebou alkoholický dech pana Horáka. V polovině posledního  
kola na hrázi řeky jsem cítil, že jsem moc “rychlý“ a tak jsem uvolnil rychlejší stopu 
panu Horákovi. Ten však po přejíždění do stopy (byl vyčerpán a pod vlivem) upadnul 
a nemohl vstát. Toto komické hrabání a vstávání pana Horáka ve sněhu mne rozhodilo 
a se smíchem na rtech, (který mi bral dech a sílu) jsem běžel do cíle. V posledních 
metrech před cílem mne zase pan Horák dojížděl, ale vlivem totálního vyčerpání a špat-
ného stylu zase upadnul.

Po dramatickém dojezdu a vydýchání Pan Horák začal podávat protesty. Když však 
hlavní  rozhodčí požadoval 500 korun za protest, pan Horák se uklidnil.       
Po spočítání rozdílů času bylo vyhlášení vítězů. Na prvním místě se umístila místosta-
rostka Alena Krčmářová, která měla i nejrychlejší čas. Pan Horák díky mně se umístil 
na 7 místě a já, jelikož jsem byl rychlejší v druhé části závodu o 22 sekund, na 14 
místě. Všichni zúčastnění byli odměněni diplomy a čokoládovými medailemi od Pana 
Horáka. Jelikož jsme neměli tak velké stupně vítězů pro 17 závodníků, použili jsme 
3m štafl e. Samozřejmě pro všechny účastníky byly připraveny ceny, které si na povel 
z připravené hromady každý vybral.
Také bych chtěl poděkovat pořadatelům a především panu Horákovi a Machačovi 
za perfektní úpravu tratě. Pro zajímavost - na úpravu tratě použili muzejní exponát 
- sněžný skútr švédské výroby s motorem Sachs. Byl to první skútr u horské služby na 
Jesenicku, dodaný před 45 lety. Tento skútr můžete uvidět v našem muzeu.
Teď nám nezbývá než se těšit na příští rok, že napadne zase tolik sněhu a budeme 
moci uspořádat další závod.

 Napsal Hauerland Jiří
 účastník dramatického závodu. 
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Tajenka: Dodržíme … ? 
Pomůcky: ODEON, VATON, LINDE, KOMAROV, ANTE, REGENT 

Vodorovně:   
A. zabarvení, vojenský povel, roční hřebeček B. 500 (římsky), 999 (římsky), olej (anglicky), zn. kyslíku, je možno, němec, 50 římsky 
C. povel k odlezení, rána do zad (lidově), posunek D. SPZ Pardubic, vady punčoch, klan, opak noci, technicko ekonomická komise 
(zkr.) E. větná spojka, 1. ČÁST TAJENKY, důlní pracoviště F. bonbón (dětsky), popěvek, pomocné technické prapory, mimozemšťan, 
čeká (slovensky) G. oslavovat, nemocniční oddělení, lyžařská disciplína H. sovětský kosmonaut, 5 (římsky), jednohlasně  I. druh 
fi ltru fotoaparátu, ukazovací zájmeno, organizace africké jednoty (zkr.), před (latinsky), Česká republika (zkr.), J. posunutí, opak 
přílivu, mužské jméno (30.12.) K. citoslovce bolesti, 2. ČÁST TAJENKY, ruský souhlas L. upadne, jaký (slovensky), malý dort 
M. skupina, pracoviště v dole, opora N. SPZ Prahy, administrace tohoto listu (zkr.), SPZ Prahy, přilne, závody kul. ložisek (zkr.) O. 
provádí dlabání, jméno zpěvačky Langerové, obyvatel Asie 

Svisle: 
1. kdo, slavný český loutkař (spejbl), padající nečistoty 2. provedl oddání, těžký kov, spadl 3. liliokvětá rostlina, kamaráde (expr.), 
pražský fotbalový klub 4. častý název kina, provedu ovanutí, řádná dovolená (zkr.), SPZ Tábora 5. rozepře s rozchodem, Irena (cize), 
výraz pro nabídku 6. skvrna na pokožce, výplňový materiál, šla pryč 7. zvolání toreadora, potrubí pro ropu, čert 8. děsivý fi lm, stále, 
pracuje motykou 9. starý (anglicky), dostavím se lodí, nedělní vycházka nebo vyjížďka 10. pochodový povel, část úlů, nevydržela 
11. značka českého piva, fi rma dodávající plyny, jméno Chaplinovy manželky 12. jarní obilí (zelené), častější, SPZ Třebíče, domácí 
hlídač 13. častěji, tlustolistá rostlina, vítězové 14. jméno moderátorky ČT Janečkové, příkaz k ukončení, malá díra 15. vyplachuje si 
ústa, zvířecí tlama, studený (německy) 

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 17.3.2010
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na OÚ v České Vsi, kanceláři č.1.
Tajenka z čísla 1/2010: … přejeme občanům jen vše dobré. 
Vylosován byl: Jati Miroslav, Sportovní 144, Česká Ves 


